
 
Otras Comunicaciones en relación con operación de IBERDROLA sobre ScottishPower 
 
Muy Sres. nuestros: 
 
En relación con la operación anunciada por IBERDROLA, S.A. sobre ScottishPower, BBVA 
comunica las operaciones realizadas sobre las acciones de IBERDROLA, S.A. en base a 
la gestión discrecional de fondos de clientes/inversores, en la fecha que se indica: 
 
 

Tipo de operación Número de acciones Precio Fecha 
 

COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
COMPRA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
VENTA 
TRASPASO* 
TRASPASO** 

800 
600 
440 
500 
200 
464 
110 
536 

1.300 
225 
115 
290 
935 
90 

8.277 
5.277 

35,22 
35,32 
35,36 
35,41 
35,46 
35,55 
35,56 
35,59 
35,6 

33,66 
35,35 
35,48 
35,56 
35,58 

- 
- 

02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 
02/04/2007 

(*) Traspaso de la cartera desde otra Entidad 
(**) Traspaso de la cartera a otra Entidad 
 
 

Nombre de 
producto 
(*) 

Tipo de 
operación 

Número de 
acciones a los que 
se refiere el 
derivado   

Precio de 
operación 

Clase 
(Americana, 
Europea)  

Fecha de 
operación 

Fecha de 
vencimiento 

       

 
 
Esta información se hace pública de conformidad con la regla 8 del código de Fusiones y 
Adquisiciones de la Ciudad de Londres. 
 

En Madrid a 03  de  Abril de 2007 


